390, omissis domibus et pratis) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 234.

642. Apud Halyruidhous, 14 Jan.

REX confirmavit cartam factam per Jo. Rettray de Kinved liberetenementarium, et Pat. R. ejus seniorem filium legit, et apparentem heredem feodatarium, terrarum subscript,—[qua, cum consensu Katharine Murray sponse dicti Pat. pro ejus interesse, —pro impletione contractus excambii de data presentium,—vendiderunt JACOBO DRUMMOND de Cairneis, et ELIZABETH ROBERTSOUN ejus sponse,—terras de Leichehill, cum pomeriis et piscariis super aqua de Taya, que antea vocabantur Mordoun et Craginkatt, vic. Perth; —in excambium pro terris de Monydie-Roger, cum decimis garbalibus, aliis parvis decimis, canis &c. inclusis, in parochia de Ochtirgavin, vic. Perth; et pro $\frac{3}{4}$ terrarum de Pittindynie, cum molendino nuncupato Mylneholl, terris molendinariis, multuris et sequelis, vic. Perth :—TENEND. dictis Jac. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jacobi et assignatis quibuscumque, sine redemptione, de rege (bondat. per petram vocatam Wedow-cow, tres petras vocatas Tres Fratres, et alias bondas specificatas) :—REDDEND. 6 den. albe firme :—eum clausula warrantizationis, salva assedatione vitali Georgii Rettrey :—cum precepto sasine directo Olivero Peblis de Chapelhill: — TEST. dicto Olivero Peblis, Andrea Merser, Alex. Maxtoun, burgensisibus de Perth, Alex. Don scriba in Perth, Wil. Merser et Wil. Robertson notariis publicis ibidem :—Apud burgum de Perth, 31 Maii 1593] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Jac., dict. terras dictis personis de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 303.

643. Apud Halyrudhous, 21 Jan.

REX confirmavit cartam Patricii Cheyne de Essilmonth, — [qua,—cum consensu Alexandri Fraser de Fraserburgh militis, —pro adimplitione partis contractus de data presentium, — vendidit DUNCANO FORBES de Byith, heredibus ejus et

assignatis, absque reversione,— villam et terras de Gullie (per dictum Dunc. et ejus tenentes occupat.), cum astrictis multuris, tenentibus &c. (viz. *beginnand at the burne of Gullie at ane reid bank callit the Reideraige, ascendand up ane slak at the west syde of the Bluk-tour quhill it cum to ane kairne callit the Lawrok-cairn, ascendand up thairfra to ane kairne callit the Pist-kairne, and assendand up thairfra to ane kairne that is set now as ane merch uponn the rigging of the hill of Lochquhaber, keipand the rigging of the said hill as it is now merchit kairne be kairne quhill it cum to the heid of the Quhil-sak, enterand in the myre and discens of walter thair quhill it cum down to ane rasch bush*), in baronia de Abirdour, parochia de Kynelward, vic. Abirdene ;—neconon, in speciale warrantum earundem, terras de Kairnehill, in baronia de Essilmonth, parochia de Ellon, vic. Abirdene :—REDDEND. regi unum den. albe firme :—cum clausula warrantizationis, excepto infeofamento per dictum Pat. C. concessso Patricio Con de Auchyre :—cum precepto sasine :—TEST. (ad subscriptionem dicti Pat. Cheyne) Joanne Gordoun de Newtoun, Geo. Banerman de Waltertoun, Wil. Cheyne apud molendinum de Kairnefechill, Rob. Cheyne apud molendinum de Auchrie, Jacobo Andersoun, M. Arthuro Watt, notariis publicis, Georgio Barroum servitore M. Patricii Cheyne burgensis de Abirdene (scriba carte); (ad subscriptionem dicti Alex.) Alex. Straquhen apparette de Glenkindie, Jo. Culhyte in Fraserburgh, Alex. Cheyne servitore dicti Alex. F., Wil. Cruikschank, Joanne Sympsoun notario publico :—Apud Abirdene et . . . , 5 et . . . Apr. 1597] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 235.

644. Apud Edinburgh, 25 Jan.

REX concessit JOANNI COMITI DE MAR domino Erskin, heredibus ejus et assignatis,—terrars et baroniis de Colingtoun, cum fortalicio et manerie, pratis, molendinis, tenentibus &c., vic. Edinburgh; —que fuerunt Jacobi Fowlis de Colingtoun, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt per alienationem earundem, aut earum majoris partis, per dictum Jac.

F. factam Alexandro Lauder de Haltoun aut alieni alii sine consensu regis:—cum libertate pro declaracione recognitionis prosequendi:—TEST. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50.

xli. 291 (ii).

(cum ceteris *ut in carta* 390, usque ad clausulam de gradiendo in exercitibus); et si in solutione deficerent per duos annos, amitterent feudifirmam: — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 239.

645. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro compositione soluta, de novo in feudifirma disposuit ANDREE LENNOX de Plumtoun—terras de Plumtoun, extenden. ad 9 mercat. terrarum, enm mansione, in dominio de Galloway, senesc. Kirkendbrycht, vic.;—quas idem And. personaliter apud Halyrudehous resignavit; —TENEND. dicto And. et heredibus ejus de corpore legit. procreatis et eorum assignatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. quondam Jonete Lennox sponse dicti And. cognomen et arma de Lennox gerentibus quibuscunque:—REDDEND. 6 lib. 13 sol. 4 den.; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; neconon sustentando politiam et plantationem solo corresponden.; et observando conditiones pro rata sicuti quond. Wil. Ramsay de Balman, autor dicti And., ejusque predecessores per infeofamenta terrarum de Kirkanderis (quarum dicte terre de Plumtoun pars et pertinentia extiterunt) obligati sunt:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 238.

646. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX ad feudifirmam dimisit Domino ROBERTO GORDOUN de Glen militi, filio legitimo natu maximo et heredi apparenti D. Joannis G. de Lochinvar militis nativi possessoris subscriptorum,—terras de Kirkanderis, cum molendino per dictum Jo. et ejus predecessores nuper edificato, viz. Ratraw, Robenetoun, Kinezanetoun, Barlokow, Magerie, Knokbrekis, cum insula de Kirkanderis, in dominio de Galloway, senesc. Kirkeudbrycht, vic. . . . : —TENEND. dicto Rob. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Jo., cognomen et arma de Gordoun gerentibus quibuscunque:—REDDEND. 20 libras, et 20 sol. nove augmentationis; neconon duplicando &c.

647. Apud Halyruidhous, 31 Jan.

REX,—cum consensu &c. (79.),—concessit M. PATRICIO HEPBURNE de Smetoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, in feudifirme,—duo tenementa cum hortis in villa de Nungait prope burgum de Hadingtoun (viz. unum inter tenementa quond. Tho. Waik et quond. Rob. Dobie, terras arabiles Wil. Arnot et aquam de Tyne, alterum inter terras quondam Pat. Hepburne de Quhytcastell, quond. Tho. Fyldar, et heredum quond. Jo. Keringtoun, et dict. aquam), in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh; —que olim ad mouasterium de Hadingtoun pertinuerunt:—REDDEND. 5 sol. et 20 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 290.

648. Apud Halyrudhous, 1 Feb.

REX confirmavit cartam factam per Alex. Ewyne burgensem de Abirdene,—[qua, pro impletione contractus de data presentium, vendidit JOANNI URQUHART de Culbot tutori de Cromertie, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Jo., nomen et arma de Urquhart gerentibus, et assignatis quibuscunque, absque reversione, neconon JEANNE (alias *Jeane*) ABIRNETHIE ejus conjugi in vitali redditu,—terras de Creichnaleid, umbrales dimeditates de Eister et Middill Creichie, cum molendino de Creichie, terris molendinariis, astrictis multuris, sequelis et *lie knaifschip*, cum tenantibus &c., in baronia de Creichie, parochiade Fyvie, vic. Abirdene:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Troup de Pettindreche, Wil. Meldrum, Jac. Innes, Joanne Calder, famulis dicti Jo. U., Donaldo Urquhart notario publico (scriptore carte):—Apud Creichie, 2 Nov. 1597]:—INSUPER ratifieavit cartas desuper factas Joanni Innes filio quondam Roberti I. de Invermarkye, M. Patricio Cumming subdecano de Murray, dicto Alex. Ewin, Willelmo Leith portionario de Creichnaleid,

Georgio Gordoun de Creechie, et ceteris eorum predecessoribus et successoribus:—
PRETEREA suprascripta dicto Jo. Urquhart de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 243.

649. Apud Halyrnldhous, 1 Feb.
REX confirmavit JACOBO HAY de Fudyis fratri quondam Joannis II. infra-
scripti, heredibus ejus masc. et assignatis,
cartam quond. Andree com. Errolie dom.
Hay magni constabularii Scotie,—[qua con-
cessit consanguineo suo (dicto) JOANNI
HAY filio et heredi apparenti (quond.)
Nicolai II. de Fudy-Wester, et heredibus
masc. ejus de corpore legit. procreandis,
quibus deficentibus, heredibus ejus masc.
quibuscumque,—terras de Fudies Wester
cum manerie, in regalitate S. Andree, vic.
Fyff;—quas dictus Nic. (qui eas in feudi-
firma tenuit) apud Logyalmond personaliter
resignavit in favorem dicti Jo.:—RESERVATO
libero tenemento dicto Nie.:—REDDEND.
dicto And. 20 lib. feudifirme (cujus summe
dictus Jo. et heredes masc. persolverent
tantum dicto Andree et ejus heredibus,
durante eorum majoritate, 53 sol. 4 den.);
cum maritagio dicti Jo. et heredum cum
contingeret; nec liceret dicto Joanni aut
heredibus acceptare aliquas terras de rege
per servitium warde tenendas, ex quo
dictus And. de maritagio defraudari posset;
quod si in contrarium fecissent, hec feudi-
firme locatio nullius esset roboris, sed dictae
terre de dicto And. per servitium warde
tente essent, sicuti prius per dictum Nie.
et ejus predecessores:—et dictus comes
voluit quod hec carta in libris concilii
regis ad perpetuam rei memoriam registratur:—cum precepto sasine directo Jo.
Kyneir in Fudy coleno:—TEST. Georgio
Lermouth de Balmacomie, Jo. Hay de
Mochallis, Tho. Forrester de Strathenrie,
Willelmo Hay apparente Towlay, Nigello
Wilsoun, Jo. Davidsoun notario publico,
M. Francisco Cheyne:—Apud ea-trum de
Logy, 5 Sept. 1577]:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c.

xli. 247.

650. Apud Halyrnldhous, 1 Feb.
REX,—recordans servitium sibi 22 annis
elapsis per familiarem suum servitorem D.

PATRICIUM MURRAY de Ganyis
militem prestitum, ac considerans fidelem
officii servitique exonerationem per eum
quisi commissionarium ad boreales partes
regni in regis privatis et publicis negotiis ei
commissis directum, ubi propriis sumptui-
bus permanxit,—ad feudifirmanam dimisit et
quittedamavit dicto Pat., heredibus ejus et
assignatis quibuscumque,—maneriem de
Ferne ab antiquo monasterium de Ferne
nuncupatum, cum hortis, pratis &c., terras
dominicales *lie* Maines ac terras de F.,
villam et terras de Eistir et Westir F.,
molendinum de F. cum terris molendinariis
et astrictis multuris, *lie* Drum de orientali
parte terrarum dominicalium de F., ustrinam
lie kill de F., terras de Badferne, Inver-
carroun cum *lie* Ailhous-croft, Downie et
Downie-Westir cum *lie* Ailhouscroft,
Milnedarge [vel Maildarge] cum decimis
garbalibus inclusis que nunquam a stipite
separari solebant, Kirkydaff, Knokodas,
Milnetoun cum decimis &c. (*ut sup.*), Balla-
mochie et Ballamuchie cum decimis &c. (*ut
supra*), Midilgray, Pitcorrie et Pitcherie,
Eistir, Mid et Westir Gany, Mikill Rany,
Ballowblaer cum *lie* ailhous et decimis &c.
(*ut supra*), Dowercroft cum decimis &c. (*ut
supr.*), Brighouis cum *lie* ailhous et decimis
&c. (*ut supr.*), Milnecroft cum decimis &c.
(*ut supra*), Weitland cum decimis &c. (*ut
supr.*), cum piscaria de Bonnachie, terras de
Catbolficher, Banclaveche, Lauchelavedge,
lie Ailhouiscroft earundem, Tullochie cum
decimis &c. (*ut supr.*), Litill Rany, Airole,
Annoly, Ralony, 4 *lie* ailhousis in Ferne,
lie Smeithland sen Smeithscroft cum
decimis &c. (*ut supra*), *lie* Bernecroft,
Robesounescroft, Balnaserache, Cottaris-
dillingis, 8 aeras per piscatores de Ferne
occupatas, cum decimis &c. (*ut supra*),
Torrandoe cum decimis &c. (*ut supra*),
Cullayne cum decimis &c. (*ut supr.*), Amote,
piscariam de Bonocher, cum moleudinis,
silvis, piscariis, vardis, pareis, moris, mar-
resis, tenentibus &c., vie. Invernes:—que
olim ad monasterium de Ferne pertinuerunt:
—PRETEREA rex ordinavit feudifirmarios
et hereditarios tenentes eorum terras de
dicto Pat. tenere: et omnia suprascripta
incorporavit in unam liberam baroniam de
Ganyis, ordinando maneriem de Ganyis

principale messuagium fore ; et suppressit dictum monast., ejus nomen et memoriam ; et exoneravit jus suum ad *lie thirlis* :—
REDDEND. 215 libras 15 sol. 7 den., 30 celdras 6 bollas 2 firlotas 2 peceas ordei et 1 eeld. 6 bol. avenarum (vel 4 mere. pro qualibet celdra), 54 mutones (vel 6 sol. 8 den. pro quolibet), 5 *lie mairlis* (vel 20 sol. pr̄o quolibet), 24 duodenas eaponum (vel 18 sol. pro duodena), 1 duodenam pultrearum (vel 8 sol.), 20 onera focalium (vel 12 den. pro onere), 20 onera straminum (vel 2 sol. pro onere), 60 onera glebarum (vel 8 den. pro onere), 14 onera abietum (vel 2 sol. pro onere), eum gallinis consuetis (vel 12 sol. pro duodena), et ceteris devorisi et debitisi servitiis in antiquis rentalibus contentis, et 20 sol. augmentationis, in toto 405 libras 2 sol.; neenon duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 315.

651. Apud Halyruidhous, 3 Feb.
REX in feudifirmam dimisit ANDREE MORIESOUN camerario suo ex boreali parte aque de Die, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—mansum capellanie de Morinche, tunc ruinosum, in burgo suo de Tayne (inter tenementum Wil. Ros et rivulum nuncupat. Poleak);—quod olim ad capellanos dicte capellanie pertinuit :—
REDDEND. 6 sol. 8 den., et 4 den. angmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 291(i).

652. Apud Halyruidhous, 3 Feb.
REX ad feudifirmam dimisit et pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI HAMILTOUN de Auchbeggis, et ELIZABETHE ANDERSOUN ejus sponse,—mansionem rectorie de Ryinie, olim ad rectoriam de R. spectan., infra collegium ecclesie cathedralis Moravien. (inter viam publicam a dicta ecclesia ad *lie Bisshopisbule-port* ex orient., terras Arch. Dowglas de Pittindreich ex occiden., terras D. Wil. Dowglas vicarii de Elgin et Alex. Sutherland burgen. de Elgin ex australi, et Harveishauch ex boreali partibus), mansionem olim capellanie S. Joannis jacentem infra

dict. ecclesiam collegiatam de Murray (inter mansionem capellanie Sancti Columbe ex boreali, mansionem S. Crucis ex australi, communem viam a dicta ecclesia ad aquam de Lossy apud *lie Bisshopismylne* ex orient., Herveishauch ex occiden.), mansionem olim capellanie Divi Columbe infra dictam cathedralem ecclesiam (inter mansionem S. Thome ex orientali [boreali?], mansionem S. Joannis ex australi, communem viam que ascendit per portam borealem dieti collegii ad aquam de Lossy apud *lie Bisshopis-mylne* ex orientali, *lie Harveishauch* ex occidentalii), mansionem olim capellanie S. Crucis infra dict. eccles. cathed. (inter mansionem S. Joannis ex boreali, mansionem rectorie de Rynie ex australi, dictam viam ex orient., Harveishauch ex occiden.), mansionem olim capellanie S. Thome infra dict. ecclesiam (inter dictam viam ex orient., Herveishauch ex occiden., mansionem S. Columbe ex australi, fossam *lie stank or dyk* prope metas ex boreali) :—TENEND. dietis Jo. et Eliz. in coniuncta infestatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legit et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque :—
REDDEND. pro mansione de Rynie 6 sol., pro mansione S. Joannis 8 sol. 4 den., pro mansione S. Columbe 20 sol., pro mansione S. Crucis 22 sol., pro mansione S. Thome 5 mercas 3 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 306.

653. Apud Halyruidhous, 4 Feb.
REX in feudifirmam dimisit et de novo dedit ALEXANDRO COLQUHOUN de Lus, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque,—terrās de Woltoun in parochia de Cardros, et terrās de Auchindonarie, vie. Dunbartane ;—quas terrās de Woltoun Rob. Campbell filius et heres quondam Donaldi C. in Auchinhowie in favorem dicti Alex. resignavit :—
REDDEND. pro Woltoun 6 mere. 4 den., eum 6 eaponibus, et aliis devoriis in antiquis infestamentis dicti Roberti contentis, et 5 sol. augmentationis; et pro Auchindonarie 16 lib., eum 33 corribus *lie creilis of peittis*;

neconon duplicando feuditirmam monete in introitu heredum; neconon edificando mansionem cum politis necessariis fundo corresponden.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 294.

654. Apud Halyruidhous, 4 Feb.

REX ad feuditirmam dimisit MARGARETE BAILYIE domine Lanngytoun, in vitali redditu, et JACOBO MAXUELL ejus filio, heredibus ejus et assignatis, hereditarie,—40 solidat. terrarum de Mekill Balmangane, 6 solidatas 8 den. de Littill Balnangane, in senesc. Kirkeudbrycht et vic. Wigtoun;—que olim ad monast. de Dundrenane pertinuerunt:—REDDEND. pro Mekill B. 4 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis, et pro Littill B. 3 libras, et 2 sol. augmentationis; neconon duplicando feuditirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 296.

655. Apud Halyruidhous, 6 Feb.

REX confirmavit GEORGIO CAMPBELL de Cesnok, et AGNETI CWNYNGHAME ejus conjugi,—40 solidat. terrarum antiqui extensus de Gawstoun, eum fortalicio, manerie loco et mansionibus, in balliatu de Kyle-stewart, vie. Air;—quas idem Geo. resignavit; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Geo. ejusque predecessores impenso, dictis Geo. et Ag. de novo dedit, cum *lie mureis* de Gawstoun et Lefnok, eum privilegio tenendi duas communes nundinas apud ecclesiam de Gaustoun annuatim, unam 30 Jun. et per 4 dies postea, alteram 18 Nov. et per 4 dies postea:—TENEND. dictis Geo. et Ag. in conjuncta infestatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficien- tibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Geo. et assignatis quibuscumque cognomen et arma de Campbell gerentibus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 242.

656. Apud Halyruidhous, 10 Feb.

REX confirmavit cartam Joannis Ros de Cragie, — [qua vendidit M. ROBERTO ROS, filio suo,—terrass et baroniam de Cragie cum molendino, terras vocat. Drumtoun, Hungriebill et Hauch, terras de Wester Malar et Barclayishauch, cum

earum piscariis salmonum in aqua de Erne, cum fortalicio et manerie loco de Wester Malar, terras de Kirkton de Kinfawnis, cum tenantibus &c. omnium suprascriptorum, in baronia de Cragy, vic. Perth:—RESERVATO libero tenemento dicto Jo. et Agneti Hepburne sponse sue:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficien- tibus, Joanni R. etiam filio legitimo dicti Jo. senioris, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., M. Jacobo R. filio legitimo ejusdem Jo. senioris, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., M. Thome R. juniori filio dicti Jo. senioris, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willermo Ros fratri germano dicti Jo. senioris, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Jo. senioris quibuscumque cognomen et arma de Ros gerentibus, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Jacobo Drummond de Leichill, Jo. Campbell filio Joannis C. de Laweris militis, Jo. Henrie scriba servitore Thome Gaw notarii burgensis de Perth (scriptore carte), Tho. Gaw notario:—Apud Haltoun de Loncardie, 11 Jul. 1597]:—INSUPER ratificavit cartam erectionis dicte baronie factam per Jac. IV. regem Joanni Ros filio et heredi apparenti Joannis R. de Cragy, de data 16 Dec. 1511; eum carta et tallia per Jac. V. regem desuper concessa Thome R. filio et heredi apparenti Joannis R. de C., de data 13 Sept. 1541:—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Rob. de novo dedit, et in liberam baroniam de Cragye de novo incorporavit, ordinando fortalicium de Wester Malar principale messuagium fore:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 293.

657. Apud Halyruidhous, 13 Feb.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit WILLELMO MENTEITH, filio et heredi apparenti D. Willelmi M. de Kers militis, ac MARGARETE HEP- BURNE ejus sponse affutare in conjuncta infestatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreandis, quibus deficien- tibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. ac tallie in dicti D. Wil. antiquo infeofa-

mento terrarum de Kers contentis,—terras occidentalis lateris torrentis de Alveth ac de lie *Strindle* et *Burnesyle* de Alveth, cum uno lie *coitland* per Davidem Henryson occupat. (excepta una octava, vulgo *ane auchtane part*, de lie *Strindle* et *Burnesyle* per Joannem Moreis occupat.),—et in speciale warrantum earundem, terras et baroniam de Kers,—vie. Striviling; neenon manueriem vulgo *the hous and place of Alveth*, et 300 mercas annui redditus de terris et baroniis de Kers et Alveth;—neenon dicto Wil. Menteith juniori, et heredibus suprascriptis,—terras et baroniam de Wester Kers (viz. terras et baroniam de Kers cum fortalicio ac salmonum piscaria super aqua de Carron, terras de Wester Kers, Ovir et Nether Mongwell, cum molendino, tenentibus &c., ac cum piscaria super dicta aqua, terras de Ronyfuirdle cum tenentibus &c., vie. Striviling; terras de Uchiltrie cum earum manerie, molendino, carbonario, tenentibus &c., Perdovine cum manerie, molendino, tenentibus &c., vie. Linlythgow, et per annexationem infra vie. de Striviling; terras et baroniam de Alveth, cum fortalicio, granorum et fullo-num molendinis, ac piscaria super aqua de Doven, terras de Caverkay, cum tenentibus &c., vie. Striviling; cum officio vicecomitis de Clakmannan, et proficuis nundinarum annuatim in die festi Bartholomei apud villam de Clakmannan tenendarum);—quas omnes dictus D. Wil. resignavit:—RESERVANDO dicto D. Wil. liberum tenementum de lie *Strindle* et *Burnesyle* de Alveth (exceptis $\frac{3}{4}$ earuudem occupatis per Jo. Rawane, Tho. Sworde et Jo. Moreis), neenon de oīnibus suprascriptis, exceptis illis in quibus dicti Wil. junior et Marg. in conjuncta infœdatione infœdarunt; neenon Domine Hélene Menteith matri dicti D. Wil. liberum tenementum manerie de Alveth et dicti ann. red., neenon terrarum dominicalium de Alveth cum manerie et molendino granario, ac terrarum de Middlewode, Cairliscroft, Dyk, Dawny, vulgo *the Harber* et *Hauill*, cum silvis dictarum ter. dominicalium, cum ejus tertia secundum tenorem ejus servitii et lie

kenning; neenon Domine Mariote Bruce, sponse dicti D. Wil., liberum tenementum manerie de Alveth cum manerie loco et saltu lie park, neenon rationabilem tertiam dict. terrarum et baroniarum, post decessum dicti D. Wil., neenon liberum tenementum 22 bovatarum orientalis finis ville de Kers (occupat. per And. Watt, Rob. Watt pistorem, Alex. Sword, Jo. Watt, Jonetam Small, Wil. Davidsoun seniorem et juniorem, Hélénam Hart, Pat. Haschingtoun, Gilb. Ray, Rob. Cristie, Jo. Scott, Alex. Watt, And. Middilbie, Pat. Dayye in Dyk), cum terris per Jo. Das occupatis, terris per Achillem Cuthbert occupatis nuncupat. lie *Punstethlis*, et terris de Dalgrane per And. Gardner occupat., neenon terrarum de Newlandis, terrarum occidentalis partis ville de Kers, et 4 bovatarum de Nethir Mongwellis, cum earum piscaria salmonum (per Wil. Broun de Ebbishauche occupat.), cum anno redditu 10 lib. de terris de Carverkay, ac terrarum de Langtoun cum molendino, astrictis multuris et sequelis, — neenon terrarum et baronie de Alveth cum molendinis, in speciale warrantum de Langtoun:—PRETEREA rex de novo erexit dictam baroniam de Wester K. principale fore mes-suagium:—REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia vie. de Striviling, cum servitio warde &c.:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xli. 297.

658. Apud Halierudhous, 14 Feb.¹ REX,—pro se et tauquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Andree Simple filii et heredis apparentis Cuthberti S. de Auchinbothie,—[qua,— eum consensu patris sui, liberi tenementarii subscriptorum, — pro perimplectione contractus de data presentium,—vendidit PATRICIO CWNYNGHAME filio legit. quondam Willelmi C. de Aikat, et MARGARETE MONTGOMRIE ejus sponse, —septimam suam partem terrarum de Waterland, Halkat et Hisilbank, extenden. ad 15 solidatas 3 den. vel eocirca antiqui extentus, cum septima parte molendini, multurarum et sequelium earundem, in

¹ The name of the month is supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxx. fol. 134.

parochia de Dunlope, balliatu de Cwnynghamie, vic. Air:—TENEND. dictis Pat. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficienibus, legit. et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Pat. quibuscumque:—REDDEND. regi tanquam principi et senescallo Scotie servitium warde &c.:—cum preecepto sasine directo Jo. Hammiltoun vicario de Dunlope:—TEST. Joanne Montgomrie filio quond. Roberti M. de Skelmurie, Hugone Montgomrie juniore de Auchinhuid, Gilb. Dilope servo dicti Pat., Joanne Vaus notario, Jo. Huchesoun servo dicti Cuthberti:—Apud Pasletum, 11 Apr. 1586]:—NECNON cartam dicti Pat.,—[qua, —cum consensu dictae Margarete,—pro impletione contractus de data apud Dumbartane, 22 Oct. 1594,—vendidit DAVIDI CWNYNGHAME de Robertland, et JEANNE CWNYNGHAME ejus spouse, —terras &c. supradictas:—TENEND. dictis Dav. et Jean. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Dav. quibuscumque:—REDDEND. *ut supra*:—cum preecepto sasine directo Joanni Howie in Mirrehill:—TEST. Roberto Cunynghame filio Patricii C. de templariis terris in Kylnaris, Donaldo Cwnynghame de Aikinbar, Arch. C. ejus filio et herede apparente, Jo. Cwnynghame servitore dicti Dav., Jo. Hart in Buquhanane, Jo. Blair servitore dicti Pat., Walt. Watsoun, M. Jacobo Cunynghame, notariis publicis:—cum subscriptione notariorum pro dicta Marg.:—Apud burgum de Dumbartane, 26 Oct. 1594]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Dav., supradicta dictis Dav. et Jean. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 500.

659. Apud Halierudhous, 14 Feb.
REX confirmavit cartam D. Jacobi Creichtoun de Frendraucht militis,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit PATRICIO EVIOTT fratri germano Colini E. de Balhoussie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras ac superioritatem terrarum de Kirkton de Malare, cum earum tenentibus &c. (Joanni Ros de Cragy ejusque

predecessoribus ab antiquo in feudifirma locat.), vic. Perth:—TENEND. de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—cum preecepto sasine:—TEST. Jacobo Creichtoun de Colmestie servitore dicti D. Jacobi, Adamo Lawtie scribi, Davide Andersoun ejus servitore (scriptore carte):—Apud Edinburgum, 11 Aug. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 98.

660. Apud Halyruidhous, 16 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (80.),—concessit JOANNI OTTERBURNIE platereci civi Glasgwen., et ISSOBELLE BAHLYIE ejus spouse,—tenementum terre cum horto infra territorium Glasgwense nuncupat. *the Rattounrue* ex australi ejus parte (inter terras capellanie S. Michaelis archangeli, terras quondam M. Jo. Reid et quond. Michaelis Fleming);—quod olim ad vicarios chori Glasgwensis pertinuit:—TENEND. dictis Joanni et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficienibus, legitimis et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Jo. quibuscumque, in feudifirma:—REDDEND. 33 sol. 8 den. tanquam feudifirme firmam consuetam, et 16 den. augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 300.

661. Apud Halyruidhous, 18 Feb.
REX confirmavit cartam factam per Jac. Foulis de Colingtoun, M. Jac. F. ejus filium et heredem apparentem, et Barbaram Lauder ejus sponsam,—[qua,—pro perimpletione contractus initi cum JOANNE BLAIR de eodem et Jo. B. juniore de eodem ejus filio et herede apparente, de data apud Edinburgh, 24 Dec. 1596, in libris concilii registrati 17 Maii 1597,—vendiderunt dicto Jo. B. seniori, heredibus ejus et assignatis,—33 solidat. 4 denariat. terrarum de Rammishorne et Medoflat, 4 mercatas de Gardaroch, antiqui extentus, in baronia et regalitate de Glasgow, vic. Lanerk;—in excambium pro terris de Oxgangis in baronia de Reidhall, et dicti Jo. bina parte molendini de Currie cum terris molendinariis, et astricis multuris baronie de C., vic. Edinburgh principali:

et pro 3000 lib. sibi persolutis :—TENEND. de rege, virtute acti annexationis, in feudi firma :—REDDEND. pro Rammishorne &c. 33 sol. 4 den., 1 bollam 2 firlotas brasii, cum 2 bol. 1 firlofarine molendino de Partik; pro Gardlorroch 44 sol., 2 $\frac{2}{3}$ bollas brasii *lie gressum mult.*, 2 $\frac{2}{3}$ bol. avenarum equorum, cum 5 bol. 1 fir. 1 $\frac{1}{3}$ pec. farine dicto molendino nomine aride multure, 8 capones, duas pultreas, 16 den. pro longis cariagiis, cum servitiis, ariagiis et cariagiis consuetis; neconon 12 den. augmentationis, in toto 3 lib. 18 sol. 4 den. firme pecuniarie; neconon dupliceando diet. sumnam in introitu heredum; ac prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia archiepiscopatus Glasguensis infra civitatem Glasnensem, et comparendo ad ceteras curias regalitatis ejusdem cum servitiis regi cum requisiti essent; neconon prestando debitam obedientiam ballivis dictae regalitatis secundum antiquum usum; cum ceteris servitiis consuet. :—cum clausula warrantizationis, salva assedatione de 2 aeris de Ramishorne Georgio Pook burgensi de Glasgow faeta per dictum Jae. seniorem et quondam Agnetem Heriot sponsam suam :—cum precepto sasine :—TEST. And. Hay fratre germano Willelmi II. de Linplum, Bernardo Stewart servo Walteri dom. de Blantyre, Jac. Kinneir (scriptore carte) et M. Davide Hay servitoribus Henrici Biekartoun scribe: —Apud Edinburgh, 15 Feb. 1597] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 301.

662. Apud Halyrudehous, 21 Feb. REX confirmavit cartam Jacobi Thomesoun portionarii de Wester Disblair,—[qua, pro impleitione contraetus de data presentium, concessit CAROLO CHALMER de Tillikiro, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, absque reversione, — 4 bovatas umbrales solaris aratri ville et terrarum de Waster Disblair, in baronia de Fentrey, regalitate de Lindoris, vic. Abirdene :—REDDEND. regi (virtute acti annexationis) 3 libras feudifirme, cum aliis servitiis et devoriis debitis et consuet.:—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Gray ballivo burgen. de Abirdene, M. Rob. Paip advocate, Gilb. Dun, Wil. Dun, comburgens. de Abirdene :—carta scripta *ut in carta* 327 :—Apud

Abirdene, 5 Jan. 1594] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 305.

663. Apud Halyrudehous, 22 Feb. REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Patricii M'Ilvane de Grumet, — [qua concessit ISSOBELLE KENNEDY sponse sue, in vitali redditu,—2 $\frac{1}{2}$ mercatas terrarum de *lie Manis* de Nethir Grumet, et $\frac{1}{2}$ mercat. terre adjacen. vocat. Willistoun (per Jac. M'Clymonth occupat.), antiqui extensus; — neconon JOANNI M'ILWANE filio suo et heredi apparenti, et heredibus ejus masc. quibuscunque,—6 mercatas terrarum de Grumet, 6 $\frac{1}{2}$ mercat. de Nethir Grumet vocat. Autiquyn, cum earum mansionibus, maneriis, piseationibus, silvis, in comitatu de Carrik, vic. Air :—RESERVATO libero tenemento dicto Patricio :—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie et comite de Carrik :—REDDEND. servitia debita et consueta :—PROVISO quod dictus Patricius in vita sua posset diet. terras a dicto Joanne redimere per solutionem (vel consignationem) 5 librarium in ecclesia parochiali de Maybole sub premonitione 40 dierum :—TEST. Patricio Hucheoun in Maybole, Davide M'Ilvane ibid., Gilb. Ros ibid., Olivero R. ejus fratre ibid. :—Apud Maybole, I Jul. 1597] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 314.

664. Apud Halierudhous, 22 Feb. REX confirmavit cartam Alexandri Ogilvy de Boyne,—[qua,—pro perimpletione contractus de data presentium, et pro summa pecunie per Alex. Irwing de Drum nomine dotis cum Eliz. I. infradicta persoluta,—vendidit JACOBO OGILVY apparenti de Boyne, et ELIZABETH IRWING ejus conjugi, — terras et villas de Quhentie, Cairnetoun, Kindrocht, et dimedietatem terrarum de Ardbangan (per Rob. Keith occupatam), cum pisearia alborum piscium unius cimbe infra terras et portum de Poitsoy (olim occupata per Wil. Ogilvy de Baldevy), cum terris pisariis *lie Boitland*, privilegiis, domibus et hortis, in thanagio de Boyne, vic. de Banff :—TENEND. dictis Jac. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreandis

duntaxat, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jac. de corpore legit. procreandis quibusunque tantum, quibus def., dicto Alex. O. et heredibus suis masc. quibusunque reversuras, de rege :—cum precepto sasine directo Magno Irving in Scottiann :—TEST. Jac. Hay in Culphine, Jo. Irving de Kincousie, Alex. Irving de Beltie, M. Pat. Cheyne, M. Alex. Irving, advocatis curie consistorialis Abirdonensis, M. Gilb. Ros notario publico :—Apud Drum, 23 Nov. 1590] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xli. 385.

665. Apud Halyrudhous, 22 Feb.
REX,—cum consensu &c. (81.),—ad feudifirmam dimisit DAVIDI HAY, filio et heredi quondam Joannis H. in Balhevin, —decimamsextam partem (unum *lie lig*) ville et terrarum de West Barnes, in dominio de Dunbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh ;—de qua dictus Jo. renunciationem sibi per Margaretam, Barbaram et Mariotam Manderstounes, legitimas filias et heredes quond. Joannis Manderstoun favorabilis tenentis ejusdem, confectam acquisivit :—TENEN D. dicto Dav. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione legitime procreand., quibus def., heredibus ejus et assignatis quibusunque :—SOLVEND. &c. (eum ceteris *ut in carta* 487) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xli. 430.

666. Apud Halyrudhous, 26 Feb.
REX concessit ROBERTO NAPER de Blakyairdis, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreat., quibus deficientibus, seniori heredi ejus fem. absque divisione, —20 solidat. terrarum antiqui extensus de Hawthornehill, in dominio de Cardros, vic. Dunbartene ;—quas Rob. Buntane, filius et heres quondam Joannis B. de Succoth, in favorem dicti Rob. N. resignavit :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. 4 mere. 2 sol., eum 6 pultreis, et debitis servitiis consuetis, et 40 den. augmentationis ; ac duplicando &c. (eum ceteris *ut in carta* 390, omissa clausula de convictionibus de murthuro &c.) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xli. 299.

667. Apud Halyrudhous, 1 Mar.
REX dedit literas legitimationis ALEXANDRO OGILVY in Logy, bastardo, filio naturali quondam Jacobi O. de Findlatter. xli. 302.

668. Apud Halyrudhous, 1 Mar.
REX concessit consiliario suo D. GEORGIO HOME de Wodderburne militi, in feudifirma, —3 terras husbandias in territorio ville de Eymouth (occupat. *ut in carta* 451), cottagia in communitate dicte ville, cum domibus, hortis, tenentibus, tenandriis, feudifirme firmis dict. terrarum et ceterarum terrarum, cottagiorum et domuum dicte ville, croftam *lie* Baillie-croft ex boreali latere ville de Paxtoun (inter terras domini de Swanstoun et quondam Davidis Paxtoun, et torrentem de Quhittiter), in baronia de Coldingham, vic. Berrik ;—quas Ric. Cas scriba signet in favorem dicti Geo. resignavit ;—neenon 4 terras husbandias eum eottagiis in villa de Eymouth (viz. unam per quond. Thomam Hude et Jac. H. ejus filium, $\frac{1}{2}$ ter. husb. per Wil. Home de Aytoun, $\frac{1}{2}$ ter. husb. per Wil. Lindsay, 2 ter. husb. per quond. Thos. Gray officiarium occupat.), 2 aeras *lie* Neilisland (per Jo. Wrycht occupat.), eum tenentibus, tenandriis, feudifirme firmis, jacen. *ut supra* ;—que olim fuerunt pars patrimonii prioratus de Coldingham :—INSUPER, pro servitio dicti Georgii, erexit villam de Eymouth, eum ejus terris et eottagiis,—in liberum baronie burgum eum libero portu et navalii, BURGUM DE EYMOUTH vocandum ; cum potestate inhabitantibus ac liberis burgensibus (eum consensu dicti Georgii H.) annuatim eligendi ballivos ceterosque officarios necessarios ; eum potestate emendi et vendendi &c., edifieaudi pretorium, carcerem et crucem foralem, et tenendi die Veneris heptadarium forum, ac 2 liberas nundinas annuatim, 22 Jun. et 7 Oct., per 8 dies, ac custumas levandi &c., neenon accipieudi minora thelonia, anchoragia et devorias dicti portus tam per mare quam terram, curias burgales die Jovis *lie* Thursday tenendi :—et rex voluit quod unica sasina pro omnibus staret :—TENEND. dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus legitimis et

propinquioribus heredibus ejus mase. qui
busunque, cognomen et arma de Home
gerentibus, et assignatis:—REDDEND. 9
lib. 17 sol. 4 den., cum 80 pultreis, et 32
den. augmentationis; neenon duplicando
feudifirmam pecuniariam in introitu here-
dum;—ae pro dictis burgo et portu 2 den.
albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 312.

669. Apud Halierudhous, 1 Mar.
REX dedit literas legitimationis JOANNI
HAMMILTOUN burgensi de Glasgow,
bastardo, filio naturali quondam Gavini II.
de Hill. xli. 404(i).

670. Apud Halyrudhous, 2 Mar.
REX in feudifirma dimisit JACOBO CRY-
STESOUN, filio et heredi quondam Joannis
C. portionarii de Cornetoun, et MAR-
GARETE LOKHART ejus spouse in vitali
redditu, et MALCOLMO CRYSTESOUN
eorum seniorifilio, et heredibus mase. ejus de
corpo legitime procreatis, quibus defici-
entibus, seniori ejus heredi fem. absque
divisione, hereditarie,—sextam partem
terrarum de Cornetoun, in dominio de
Strivilingschyre, et vie. ejusdem;—cujus
dictus Jac. et ejus predecessores antiqui
feudifirmarii et nativi tenentes fuerant
post hominum memoriam; et que dicto
Jo. per Mariam reginam in feudifirma
locata erat:—REDDEND. 9 bollas 1 firlotam
2 peccas tritici, 9 bollas 1 firl. 2 pee.
ordei, 5 bollas avenarum, 10 sol. monete,
cum areagiis et careagiis consuetis, et 3
sol. 4 den. nove augmentationis; et dup-
licando firmam pecuniariam in introitu
heredum; neenon faciendo &c. (cum eeteris
clausulis *ut in carta 582*):—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xli. 256.

671. Apud Halierudhous, 2 Mar.
REX ratificavit cartam feudifirme per
quondam Jo. commendatarium de Colding-
hame, et per ejusdem conventum, factam
quondam Joanni Home de Westerstoun
(West-Restoun) in vitali redditu, et Patricio
Home ejus filio heredique apparenti, et
heredibus ejus mase. quibusunque, heredi-
tarie,—de 8 terris husbandiis *ie* Maynis
de West-Restoun nuncupat., cum molendino

granorum et fullonum (granario et pannario)
de W. et molendino de Howburne, in
baronia de Coldingham, vie. Beruik:—
et ceteras cartas dictis personis per com-
mendatarium et conventum dicti monast.
desuper factas:—PRETEREA, pro bono
servitio, — cum consensu &c. (82.),—
suprascripta (ad regem pertinen. per actum
annexationis, vel ob forisfacturam Francisci
olim com. Bothue) JOANNI HOME tune
de West-Restoun (principali et heredi dicti
Pat.), et ANNE HOME ejus conjugi, de
novo ad feudifirmam dimisit:—TEXEND.
dictis Jo. et Anne in conjuncta infeodatione,
heredibusque masculis inter eos legitime
procreatis, quibus defientibus, heredibus
mase. de dicto Jo. legitime procreandis,
quibus def., Georgio H. de Broxmouth et
heredibus mase. ejus de corpore legitime
procreatis, quibus def. heredibus et assig-
natis dicti Jo. quibusunque; eum communi
pastura ad commoniam de Horslie:—
REDDEND. 10 lib., cum 12 caponibus et
4 pultreis, cum servitio in curiis consueto,
et 13 sol. 4 den. augmentationis; neenon
duplicando dictam feudifirmam in introitu
heredum ad suprascripta:—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xli. 29.

672. Apud Halyrudhous, 4 Mar.
REX,—cum consensu &c. (83. 84. 27.
85.),—in feudifirma dimisit familiari ser-
vitori suo M. WILLELMO LESLIE de
Civilie, heredibus ejus et assignat,—terras
et schiram seu baroniā de Fetterneir, cum
hospitio et fortalicio ejusdem, cum piscaria
salmonum super aqua de Done, pratis,
molendino et foresta, jacen. infra schiram de
Clatt, terras de Bonyngtoun cum molendino,
fabrina et crofto fabrine, terras de Luesk,
tertiam partem ville et terrarum de Led-
dintusehe, terras de Cuseistoun, in schira
de Rayne, terras de Auchlyne cum
molendino, terras de Tailyeauhe, in dieta
schira de Clatt, vie. Abirdene;—que olim
fuerunt pars temporalitatis episcopatus
Abirdoneni.;—et quas rex, pro servitio sibi
per dictum Wil. jamliu impenso, incor-
poravit in liberam baroniā de Fetterneir,
ita ut unica sasina apud Bonyngtoun capi-
enda pro omnibus stare:—REDDEND. pro
Fetterneir 17 lib. 6 sol. 8 den., 3 eeldras

7 bollas ordei cum bato cuilibet bolle, 1 mutonem, tredecim duodenas gallinarum domesticarum, bollam avenarum, et 3 lib. 9 sol. 4 den. loco gressume; pro dicta piscaria barrelam salmonum; pro Bonyngtoun 24 lib. 16 sol. 2 martas, 6 mutones, 28 bol. farine et brasei per medium cum bato cuilibet bolle brasei, sex duodenas gallinarum domesticarum, sex duodenas caponum, 8 bol. avenarum cum pabulo; pro Luesk 4 libras, 9 bol. 2 firl. farine, 4 eeld. 1 bol. 2 firl. brasei cum bato cuilibet bolle, 16 eapones, 3 duodenas gallinarum domesticarum; pro Ledlinsche 4 libras, 4 bol. 3 firl. farine et brasei per medium cum bato cuilibet bolle brasei, $\frac{1}{2}$ martam, unum mutonem, 12 capones, 12 gallinas domesticas, 1 aucam, 1 bol. avenarum cum pabulo; pro Cuscestoun 5 libras 6 sol. 8 den., 21 sol. 4 den. loco gressume, 9 bol. 2 firl. farine et brasei per medium cum bato cuilibet bolle brasei, unam martam, duos mutones, 24 eapones, 24 gallinas domesticas, 2 bol. avenarum cum pabulo; pro Auchlyne 13 lib. 6 sol. 8 den., 53 sol. 4 den. loco gressume, 1 martam, 4 mutones, 4 aucas, 24 gallinas domesticas, 24 gallinas murales, 24 capones, 4 bol. avenarum cum pabulo; pro crofto fabrili 13 sol. 4 den., 2 sol. 8 den. loco gressume, sex gallinas domesticas; pro Tailyeanch 4 lib., $\frac{1}{4}$ marte, unum mutonem, 9 lie *pultre*, 9 gallinas murales, 1 bol. avenarum cum pabulo; cum bondagiis, servitiis et devoriis consuetis; et unam firlotam ordei, $\frac{1}{2}$ bollam brasei, $\frac{1}{2}$ bol. farine, $\frac{1}{2}$ bol. avenarum, $\frac{1}{2}$ martam, $\frac{1}{2}$ mutonem, gallinam domesticam, gallinam muralem, caponem, aucam, pultream, 40 sol. monete, in augmentationem rentalis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud palatium Abirdonense; et tenentes et occupatores ballivo regis principalis in exercitibus regii servirent; et si deficerent in solutione ita quod unus terminus in alium curreret, summam non solutam duplicarent; et si duo termini currerent in tertium, hec infeodatio nullius esset roboris:—TEST. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50. xli. 248.

673. Apud Halyuidhous, 4 Mar. REX,—quia concesserat Domine Issobelle Hammiltoun domine Seytoun in vitali redditu, et ALEXANDRO DOMINO URQUHART collegii justitie presidi (legitimo filio Georgii dom. Seytoun qui ultimo obiit et fratri germano Roberti tunc dom. S.) et Domine Lilie Drummond ejus spouse hereditarie, terras &c. (*in carta 447 enumeratas*¹), et eas in liberam baroniam de Fyvie incorporaverat,—recordans honorabile servitium dicti Alex., ne non multas bonas qualitates quibus induitus est, respiciens etiam ejus descensum ab antiqua et nobili domo domini Seytoun, et perpendens quod numerus dominorum parliamenti decreverat,—erexit superscripta in liberum dominium parliamenti; dando dicto Alejandro, et heredibus masc. (*in carta 447 specificatis*), titulum et honorem domini parliamenti, votum et suffragium in parliamentis &c., et quod cum additione insignium et armorum ad propria arma dicti Alex. domus pro memoria dicti dominii decoraretur, et quod dicti Alex. et heredes DOMINI FYVIE nuncuparentur. xli. 250.

674. Apud Halyuidhous, 4 Mar. REX ad fendifirmam dimisit ARCHIBALDO MAXWELL filio legitimo secundogenito Archibaldi M. de Kowhill, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —5 solidatas terrarum de Newton (vel Newlandis), $\frac{1}{2}$ mercat. de Langmyresyde, antiqui extensus (olim occupat. per quondam Rob. Carroly et quond. Harbertum M'Carroly ejus filium), infra baroniam de Halywod, vic. Drunfries;—que olim ad monasterium Sacri-nemoris lie Halywod pertinuerunt:—REDEND. 36 sol., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum; ne non sustinendo politiam necessariam solo correspond.; et si in solutione deficerent &c. (*ut in carta 646*):—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 307.

675. Apud Halyuidhous, 4 Mar. REX concessit JACOBO COLVILE de

¹ This charter reads *Westertoun* for *Watterstoun*, and does not name the crofts or their occupiers.

Eister Wemys—terræ de Camroun, in dominio et vic. de Fyiff;—quas Andreas Abicerumbie de Camroun, cum consensu Katherine Sibbald sponse sue, in favorem dicti Jac. resignavit (in excambium cum terris de Straruidie et Tempillandis earundem, in dominio Lochquhorschyre, vic. Fyiff, et cum summa pecunie sibi per dictum Jacobum persoluta, conformiter contractui de data apud Edinburgh et Strarudie, 24 et 30 Maii 1597);—et quas rex, pro bono servitio dicti Jac. ejusque antecessorum, dicto Jac. de novo ad feudifirmam dimisit, cum manerie loco, carbonibus, molendino granario de C. (quod post concessionem originalis infeofamenti predecessoribus dicti And. constructum erat), terris molendinariis, multuris, sequelis, usrinis, horreis, bovilibus, tenentibus &c.:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreat. absque divisione, quibus def., ejus legit. et propinquioribus heredibus masc. quibusunque:—REDDEND. 8 libras (cujus summe 6 lib. fuerunt in augmentationem rentalis et pro 12 caponibus), 10 bollas ordei, 20 bol. avenarum; necnon decimum onus carbonum luerandorum; necnon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 235*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 309.

676. Apud Halyrudhous, 4 Mar.

REX confirmavit et de novo dedit JOANNI DOWGLAS de Tilliequhillie, et MARIE YOUNG ejus sponse, filie legitime M. Petri Young de Seytoun domini elemozinarii regis,—villam et terras de Stracathro, cum earum piscariis in *the North-Watter*, molendino fullonum, terris brasinariis, ceteris molendinis, in dominio de Brechin, vic. Forfar;—quas idem Jo. resignavit:—TENEND. dictis Jo. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibusunque:—REDDEND. 23 lib. 4 sol., cum 30 caponibus (saltem 14 sol. pro qualibet duodena), 5 duodenis et 4 pultreis (saltem 6 sol. pro duodena), duodena anserum (saltem 18 sol. pro ea), 4 bollis *hors-corne*

(saltem 5 sol. pro bolla), barela salmonum (saltem 40 sol. pro ea); necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia coram ballivis episcopatus de Brechin; et solvendo (serviendo?) dictis ballivis in exercitibus regis; et deferendo grana ibi crescentia ad *the Mynedene* molenda pro astricta multura consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 316.

677. Apud Halyrudehous, 4 Mar.

REX in feudifirma locavit DAVIDI M'KYNNAE, filio et heredi apparenti quondam Andree M. in Skynfurde,—10 solidat. terrarum antiqui extentus de Skynfurde, in baronia de Halywode, vic. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Halywode pertinuerunt:—TENEND. dicto Davidi et heredibus ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Eliz. M. ejus sorori germane, et heredibus inter eam et Jo. Smyth in Ferdingrus ejus sponsum legitime procreatis, quibus def., heredibus dicti Jo. quibusunque:—REDDEND. 18 sol. 4 den., et 20 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 320.

678. Apud Halyrudhous, 4 Mar.

REX concessit PATRICIO MAKKIE, legitimo primogenito filio quondam Alexandri M. filii et heredis apparentis Patricii Makkie de Larg,—10 librat. terrarum de Camlodane antiqui extentus, cum fortalicio, manerie, molendinis et punctionibus, in parochia de Monygoft, senesc. Kirkeudbrycht; 40 sol. terrarum de Barrawer, 13 sol. 4 den. de Calcathane, 40 sol. in villa et territorio de Biach, 40 sol. in villa de Caridden, 6 mercat. de Fyntillacht, cum insula infra lacum ejusdem, mercatam de Clonlouchagach, 40 solidat. de Garser, cum tenentibus &c., 5 mercat. de Baryarrok, 2½ mercat. de Barjargane, vic. Wigton; 6 mercat. de Clonquhard, in senesc. Kirkeudbrycht;—quas dictus Pat. senior resignavit: et quas rex, pro bono servitio dicti Patricii senioris, incorporavit in liberam baroniæ de Larg, et voluit quod fortalicium de Culgour esset principale messuagium:—RESERVATIS vitali redditu dicto

Pat. seniori; et Margarete Stewart ejus sponse terris in quibus jam in conjuncta infeodatione seu vitali redditu infeodata est:—PROVISO quod licet dicto Patricio seniori in ejus vita dict. terras alienare sub reversione non excedente 5000 merc.:—TENEND. dicto Pat. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficienteibus, Patricio Makkie filio legitimo dicti Pat. senioris, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., heredibus masc. dicti Pat. nepotis quibusunque, cognomen et arma de Makkie gerentibus, quibus def., Alexander Makkie de Stronord et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Jacobo M. in Corsbie et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masc. dicti Pat. senioris quibusunque, arma et cognomen de M. gerentibus, in feudifirmam:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta.—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 375.

679. Apud Halyrudhous, 8 Mar.
REX confirmavit cartam factam per quondam Jo. abbatem¹ de Lundoris, et ejusdem conventum,—[qua, pro 80 merc. persolutis, ad feudifirmam dimiserunt (quond.) DAVIDI CHALMER de Balbuthein, et (quond.) ELIZABETH CHALMER ejus sponse,—terras de Craigforthie (per Wil. Chalmer occupatas), in baronia sua de Fintrey, regalitate de Lundoris, vic. Abirdene:—TENEND. dictis Dav. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus deficienteibus, heredibus et assignatis dicti Davidis quibusunque, de dicto monast.:—REDDEND. 6 libras (viz. 4 merec. pro firmis, 4 mercas pro gressumis, *lie kain-joullis, custum-mert-sylver, custum - wadler - silver, multir-maill, multir-mailt, lie cain-aittis, arragis, carriagis et aliis devoriis*, et 13 sol. 4 den. augmentationis); necnon dupli-cando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum; cum 3 sectis ad tria placita capitalia de Fyntra; et comparendo ad curias dicti monast. justicarie et camerarie per ipsos vel essonios duun requisiti essent; cum servitio sive expensis faciendis in

sustentatione $\frac{1}{4}$ equi et servi pedestris in exercitu regio contra invasores regni; et molendo grana ibi crescentia ad molen-dinum de Fintray, solvendo *lie knaifschip* duntaxat, seminibus exceptis; et si firma ab uno termino in alterum transiret insoluta, vel si alienationem sive excambium sine consensu superioris fecissent, hec infeodatio nullius esset roboris:—Apud monast. de Lundoris, 5 Jan. 1557] :—PRETEREA, pro bono servitio et pro compositione persoluta, dict. terras JOANNI CHALMER tunc de Balbuthan, filio et heredi dicti Davidis, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque, de novo in feudifirmam dimisit:—REDDEND. regi *ut supra*, et 3 sol. 4 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 277.

680. Apud Dundie, 8 Mar.

REX confirmavit cartam Joannis Weir feodatarii de Clouburne,—[qua,—virtute contractus matrimonialis initi cum quondam Willelmo Inglis de Eist-Scheill et Wil. Weir de Syllis pro EUPHAMIA INGLIS sorore dicti Willelmi Inglis, de data apud Edinburgh, 1 Feb. 1594, —et quia dicta Euphania consensit ad cartam concessam Abagille Carmichaell reliete Hugonis W. fratri sui primogeniti, feodatarii de Clowburne, de annuo redditu 60 bollarum victualium de terris de Syllis subscriptis, que dictae Euph. pro ejus vita in dicto contractu obligate erant,—vendidit dictae Euph., in vitali redditu,—terras et molendinum de Clowburne cum (manerie loco et) astrictis multuris, bovatam terre in villa occidentali de Petynane (per quond. Jacobum Pillune occupatam), dimed. suam 10 libratarum de Syllis et Westoun in parochia de Petynane, vic. de Lanerk:—TENEND. dictae Euph. *ut supra*, et heredibus masc. inter se et eam legitime procreandis, quibus deficienteibus, heredibus fem. inter se et eam legit. procreandis, sub reversione in dicto contractu specificata, quibus def., dicti Joannis heredibus masc. et tallie, cognomen et arma de Weir gerentibus, et assignatis quibusunque, de rege:—RED-DEND. pro Clouburne et dicta bovata unam

¹ In introductory clause “commendatarium.”

albam rosam nomine albe firme; pro ceteris 6 lib. 8 sol. 4 den. firme antique (monasterio de Jedburgh solvi solite), et 5 sol. augmentationis, nomine feudifirme, necnon duplicando dict. feudifirmam in introitu heredum:—RESERVATO libero tenemento Hugoni Weir (seniori de Clowburne) patri dicti Jo., et post ejus obitum dicto Jo.:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Weir fratre germano dicti Jo., Rob. Scott in Pettynane, Jae. Gray in Lannareo et Jae. Hammiltoun ejus servitore (scriptore carte) connotaris publicis:—Apud Clowburne, 23 Feb. 1597]—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 413.

681. Apud Halierudhous, 10 Mar.
REX concessit DAVIDI STRATOUN filio et heredi apparenti Davidis S. de Cragy, heredibus ejus et assignatis,—terras de Cragie-Nethir et Rutherhill alias Maynis de Cragy, cum tenantibus &c., in parochia de Eglisgreg, vie. Kincardin;—quas dictus Dav. senior resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Dav. seniori:—REDDEND. 2 den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 416.

682. Apud Dundie, 11 Mar.
REX concessit ROBERTO TAILYEFELR pistori incole de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—orientalem dimediatatem tenimenti quondam Wil. Ogill seribe, continentis terras edificatas et vastas, hortum, horreum, *lie kobill* et 2 puteos (excepta pecia terre vaste quond. Joanni Stalker alienata, continente in longitudine $3\frac{1}{2}$ ulnas et digitum, in latitudine $2\frac{1}{6}$ ulnas), polentarium cellarium alias *malt-siller* jacens subtus *lie gallerie* dicti Jo., dimedium ustrine in occidentali dimed. dicti tenimenti, jacen. ex parte australi vici regii burgi de Edinburgh ultra areum inferiorem (*juxta lie Strand*);—que regi devenerunt ratione eschaete per obitum Thome Wricht mereatoris burgen. de Edinburgh, bastardi, filii naturalis quond. Adami W.:—TENEND. in libero burgagio:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 310.¹

¹ This charter names the following adjoining owners:—umquahile Rob. Rannald, Wil. Craik,

683. Apud Halyruidhous, 17 Mar.
REX dedit literas remissionis JACOBO WEYMS de Lathoker, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte interfectionis Alexandri Broun incole burgi de Couper, mense . . . 1596. xli. 269.

684. Apud Halyrudhous, 18 Mar.
REX dedit literas remissionis PATRICIO HAMMILTOUN (de) Sammelstoun, Joanni Hammiltoun et Willelmo Carnis ejus servitoribus, pro eorum vita duratnras, —pro interfectione Jacobi Aytoun burgensis de Hadingtoun; ac pro ceteris eorum offensis quibuscumque ante diem date commissis. xli. 311.

685. Apud Halyrudehous, 20 Mar.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit MALCOLMO ROS de Cambnscurrie, heredibus ejus et assignatis,—molendinum granorum de Murechie, cum ejus terris molendinariis, erolta molendinaria *lie Mylne-croft*, astrietis aliisque multuris, sequelis aliisque profeniis, vie. Invernes;—quas (dim de sacrista ecclesie collegiate de Tayne in fendifirma tentas) idem Malcolmus resignavit:—REDDEND. 20 merc. tanquam antiquam devoriam, et 6 sol. 8 den. nove augmentationis, nomine feudifirme; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 263.

686. Apud Halyruidhous, 20 Mar.
REX concessit et, pro bono servitio Dun-can Campbell capitani de Carrik, de novo dedit COLINO CAMPBELL, ejus filio natu maximo et heredi apparenti,—5 mercatas terrarum antiqui extentus de Douchlas, in dominio de Rosneth, vie. Dumbartane;—quas dictus Dunc. in favorem dicti Col. resignavit apud Falkland:—RESERVATO libero tenemento dicto Dunc.:—TENEND. dicto Col. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Duncano C. fratri germano dicti Colini, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Dunc. seniori et heredi-

umq. Edw. Thomsoun, Pat. Loch, heirs of umq. Rob. Urquhart.

bus mase. ejus de corpore legit. procreatis reversuras :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 536.

687. Apud Halierudhous, 20 Mar.
REX,—eum consensu &c. (63. 80.)—concessit ANDREE ARBUTHNET de eodem, in vitali redditu, et PATRICIO ARBUTHNET ejus filio legitimo natu minimo hereditarie,—villam et terras de Nethir Pitforthies, in baronia de Kethik, dominio de Brechin, vic. Forfar ;—quas, olim de episcopo Brechinen, in feudifirma teutas, Alex. Cokburne de Nethir Petforthie (cum consensu Joannis C. de Clerkingtoun, Domini Ricardi C. de Athornesye olim secretarii regis tunc vero secreti sigilli custodis, Patricii Fortoun burgensis de Hadingtoun, curatorum suorum pro eorum interesse, et eum consensu dictorum And. et Pat. A. qui eas de quond. Joanne C. de Nethir P. et tunc de dicto Alex. ejus filio et herede tenuerunt) in favorem dictorum And. et Pat. A. resignavit ; et quas rex,—pro servitio per dictum Andream ejusque predecessores sine defectione prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, cum *lie* Cottoun, et eum pecia terre de *lie* Snartcird ab antiquo warda vicarii nuncupata, jaceen. ex parte boreali more dict. terrarum :—TENEND. dicto And. *ut supra*, dicto Pat. A. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Jacobo A. ejus fratri germano, filio legitimo dicti And. secundogenito, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti And. et assignatis quibuscumque, absque reverzione :—REDDEND. 40 mareas, duodenam caponum, et duodenam pultearum, ac 3 sectas ad 3 placita capitalia apud palatium de Brechin, et 3 sol. 4 den. augmentationis ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. 65. 16. 74. 72. 70. 49. 50.